تقویم تاریخ

سالروز شکست تاریخی آمریکا در طبس

فرمان اجرای این عملیات از سوی کارتر، vmds جمهور وقت آمریکا با اعلام کلمه رمز «بروید» صادر و در غروب روز پنجشنبه، چهارم اردیبهشت ۱۳۵۸ این عملیات آغاز شد. ماجرای حمله آمریکا به طبس در حقیقت از روز ۱۳ آبان ۱۳۵۸، (۴ نوامبر ۱۹۷۹) آغاز شد؛ زمانی که «دانشجویان مسلمان پیرو خط امام» به سفارت آمریکا در تهران حمله کردند و ۵۳ آمریکایی را به گروگان گرفتند. با توجه به اینکه دولت کارتر نتوانست از راه دیپلماتیک گروگان های آمریکایی را آزاد کند، ویژگان ویژه «دلنا فورس» از نیروهای مسلح آمریکا، مأموریت پیدا کردند تا گروگان های آمریکایی را در یک عملیات کماندویی آزاد کنند و به آمریکا بازگردانند.